
 

 
 

 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2017 – Nº 830 

ui 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 3466, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA O SR. JULIMAR PAIVA FERRAZ NEVES NO CARGO 

COMISSIONADO ASSESSOR ADMINISTRATIVO – CC-II. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. JULIMAR PAIVA FERRAZ NEVES para 

exercer o Cargo Comissionado – Assessor Administrativo – CC-II, 

na Secretaria Municipal de Gabinete. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3467, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA A SRA. TÂNIA DA PENHA SARTORI SILVA NO CARGO 

COMISSIONADO ASSESSOR DE PLANEJAMENTO E 

ORDENAMENTO – CC-II. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Srª TÂNIA DA PENHA SARTORI SILVA 

para exercer o Cargo Comissionado – Assessor de Planejamento e 

Ordenamento – CC-II, na Secretaria Municipal de Gabinete. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3468, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA A SRA. FABIANA LIMA CHIESA DE MATOS NO 

CARGO COMISSIONADO OUVIDOR MUNICIPAL – CC-III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. FABIANA LIMA CHIESA DE MATOS 

para exercer o Cargo Comissionado – Ouvidor Municipal – CC-III, 

na Secretaria Municipal de Gabinete. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira, 12 de janeiro de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 830 Página 2 de 08 

 DECRETO Nº 3469, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA O SR. NILSON REIS DE SOUZA NO CARGO 

COMISSIONADO COORDENADOR DA DEFESA CIVIL – CC-III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. NILSON REIS DE SOUZA para exercer 

o Cargo Comissionado – Coordenador da Defesa Civil – CC-III, na 

Secretaria Municipal de Gabinete. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3470, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA O SR. EMILIO DAVID NO CARGO COMISSIONADO 

GERENTE DE GESTÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA – CC-III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. EMILIO DAVID para exercer o Cargo 

Comissionado – Gerente de Gestão da Segurança Pública – CC-III, 

na Secretaria Municipal de Gabinete. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3471, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA O SERVIDOR JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA NO 

CARGO COMISSIONADO GERENTE DE CONVÊNIOS – CC-III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Servidor JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA 

SILVA para exercer o Cargo Comissionado – Gerente de 

Convênios – CC-III, na Secretaria Municipal de Gabinete. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3472, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA O SERVIDOR SAMUEL DE OLIVEIRA GONÇALVES NO 

CARGO COMISSIONADO GERENTE DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO – CC-III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Servidor SAMUEL DE OLIVEIRA 

GONÇALVES para exercer o Cargo Comissionado – Gerente de 

Material e Patrimônio – CC-III, na Secretaria Municipal de 

Administração. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3473, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA A SERVIDORA CLÁUDIA DOS SANTOS MATTOS NO 

CARGO COMISSIONADO GERENTE DE RECURSOS HUMANOS 

– CC-III. 

 



Quinta-feira, 12 de janeiro de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 830 Página 3 de 08 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Servidora CLÁUDIA DOS SANTOS 

MATTOS para exercer o Cargo Comissionado – Gerente de 

Recursos Humanos – CC-III, na Secretaria Municipal de 

Administração. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3474, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA A SERVIDORA LEONICE BÁRBARA FÁVORO NO 

CARGO COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDADE – CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Servidora LEONICE BÁRBARA FÁVORO 

para exercer o Cargo Comissionado – Chefe de Departamento de 

Contabilidade – CC-IV, na Secretaria Municipal de Finanças.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3475, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA A SERVIDORA LUCIANA GRILLO FERREIRA NO 

CARGO COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 

TRIBUTAÇÃO – CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Servidora LUCIANA GRILLO FERREIRA 

para exercer o Cargo Comissionado – Chefe de Departamento de 

Tributação – CC-IV, na Secretaria Municipal de Finanças. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3476, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA A SERVIDORA VIVIANE DE OLIVEIRA NÉSPOLI DE 

NADAI NO CARGO COMISSIONADO CHEFE DE 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS – CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Servidora VIVIANE DE OLIVEIRA 

NÉSPOLI DE NADAI para exercer o Cargo Comissionado – Chefe 

de Departamento de Compras – CC-IV, na Secretaria Municipal de 

Finanças. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3477, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA A SERVIDORA ELIANE DA SILVA LUIZ PIZETTA NO 

CARGO COMISSIONADO COORDENADOR DE ENGENHARIA E 

OBRAS – CC-V. 

 



Quinta-feira, 12 de janeiro de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 830 Página 4 de 08 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Servidora ELIANE DA SILVA LUIZ 

PIZETTA para exercer o Cargo Comissionado – Coordenador de 

Engenharia e Obras – CC-V, na Secretaria Municipal de Obras, 

Serviços Urbanos e Interior. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3478, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA O SR. JOSÉ GERALDO PEREIRA DUARTE NO CARGO 

COMISSIONADO COORDENADOR DE ARTEFATOS – CC-V. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. JOSÉ GERALDO PEREIRA DUARTE 

para exercer o Cargo Comissionado – Coordenador de Artefatos – 

CC-V, na Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e 

Interior. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3479, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA A SRA. LUANA DALLECRODE NO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO – CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. LUANA DALLECRODE para exercer o 

Cargo Comissionado – Chefe de Departamento Administrativo – 

CC-IV, na Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e 

Interior. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3480, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA O SR. JOSÉ LUIZ DIAS NO CARGO COMISSIONADO 

COORDENADOR DE MANUTENÇÃO MECÂNICA – CC-V. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. JOSÉ LUIZ DIAS para exercer o Cargo 

Comissionado – Coordenador de Manutenção Mecânica – CC-V, na 

Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Interior. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3481, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA A SRA. JOELMA BRITES PANSINI NO CARGO 

COMISSIONADO COORDENADOR DE CONSERVAÇÃO DE 

ESTRADAS – CC-V. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 



Quinta-feira, 12 de janeiro de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 830 Página 5 de 08 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. JOELMA BRITES PANSINI para 

exercer o Cargo Comissionado – Coordenador de Conservação de 

Estradas – CC-V, na Secretaria Municipal de Obras, Serviços 

Urbanos e Interior. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3482, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA O SR. HELIO CARLOS MEDEIROS NO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS 

URBANOS – CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. HELIO CARLOS MEDEIROS para 

exercer o Cargo Comissionado – Chefe de Departamento de 

Serviços Urbanos – CC-IV, na Secretaria Municipal de Obras, 

Serviços Urbanos e Interior. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3483, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA O SR. BRUNO ONHAS PEREIRA NO CARGO 

COMISSIONADO GERENTE ADMINISTRATIVO – CC-III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. BRUNO ONHAS PEREIRA para 

exercer o Cargo Comissionado – Gerente Administrativo – CC-III, 

na Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3484, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA O SR. ROBSON DE OLIVEIRA CLETO NO CARGO 

COMISSIONADO GERENTE DE CONTROLE, LICENCIAMENTO 

E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL – CC-III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. ROBSON DE OLIVEIRA CLETO para 

exercer o Cargo Comissionado – Gerente de Controle, 

Licenciamento e Fiscalização Ambiental – CC-III, na Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3485, DE 12 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA A SERVIDORA MARIA APARECIDA DA SILVA NO 

CARGO COMISSIONADO GERENTE DE RECURSOS NATURAIS 

E EDUCAÇÃO AMBIENTAL – CC-III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 



Quinta-feira, 12 de janeiro de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 830 Página 6 de 08 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Servidora MARIA APARECIDA DA SILVA 

para exercer o Cargo Comissionado – Gerente de Recursos 

Naturais e Educação Ambiental – CC-III, na Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

EDITAIS 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2016 

EDITAL/EST N.º 10/2017 

 

C O N V O C A Ç Ã O 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE 

ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 01/2016, de 

23/03/2016, com classificação final - com correções - homologada 

através do Edital/EST nº 04/2016, de 19/05/2016, promovido em 

parceria com o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE-ES, 

para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta, 

situada à Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no 

período de 16/01/2017 a 20/01/2017, no horário de 12:00 às 17:00 

horas, munido(s) de documento de identificação, para manifestar 

interesse no estágio.   

SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

03 PALOMA ZANOL 

 
 
 
 

Vargem Alta, ES, 12 de Janeiro de 2017.   

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

HINO DE VARGEM ALTA 

 

SOBRE VALES E GRANDES 

COLINAS 

TU NASCESTE EM MEU CORAÇÃO 

DESBRAVADA, POR MUITAS RAÇAS 

NOS TORNAMOS UM POVO IRMÃO 

TENS UM CLIMA DE VIDA 

SAUDÁVEL 

ONDE CONTO AS ESTRELAS NO 

CÉU 

É ORGULHO TE VER A CRESCER 

ABENÇOADA E AMADA POR DEUS 

VARGEM ALTA, VARGEM ALTA 

DE TRABALHO E MUITO ARDOR 

POVO HERÓICO A BUSCAR NA 

ESPERANÇA 

NOVOS TEMPOS COM FÉ E AMOR 

NOSSA FAUNA E FLORA NOS 

ENCANTA 

A CULTURA TRAZES NA RAÍZ 

TUAS ROCHAS E AGRICULTURA 

MUITO ORGULHA O NOSSO PAÍS 

TEU NOME ESTA NAS ALTURAS 

O TEU POVO É DE PAZ E UNIÃO 

O DESAFIO ENTRENTAS COM 

BRAVURA 

O FUTUROTEUS FILHOS FARÃO 

 

 



Quinta-feira, 12 de janeiro de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 830 Página 7 de 08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira, 12 de janeiro de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 830 Página 8 de 08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ALMIRO OFRANTI FILHO 
VICE-PREFEITO 

 
RICARDO ROCHAEL CYPRIANO  

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

JURANDIR MARCELINO 

MEIO AMBIENTE 

 

JOSÉ ADILSON DE ARAUJO 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

ALTAIR FRANCO DE MORAES 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


